
Dny Fajne rodiny v Knihovně města Ostravy  

15. 5. – 18. 6. 2023 

 

1. 6. v odpoledních hodinách proběhne ve všech pobočkách KMO slavnostní umístění 

nálepky Místo přátelské rodině.  

Pobočka Jiřího Trnky, O. – Mariánské Hory 

15. 5. – 18. 6. – Hrajeme si spolu a offline: hrajeme si stolní hry a řešíme hlavolamy 

2. 6. l 10.00 h. l Klub Trnkáček: prázdniny ve vlaku, prázdniny s rodinou. Hraní, čtení            

a společná výroba vlaku, ve kterém se i projedeme. 

 

Pobočka Přívoz 

17. 5. l 10.00 h. l Richard Konkolski „Zápas o Atlantik“: beseda se známým mořeplavcem 

25. 5. l 13.00 h. l Ivo Marták: čtení pohádek pro děti se známým hercem  

 

Pobočka Petřkovice 

22. 5. l 10.00 h. l Veronika Cézová (z org. Jsem jedno ucho): beseda o včasné ochraně 

sluchu 

5. 6. l 13.00 h. l Ivo Marták: čtení pohádek pro děti se známým hercem (pořad Šikulové) 

 

Pobočka Vítkovice 

26. 5. l 10.00 h. l Klub Sovičky: Ó, ó, ó, vajíčko! – čtení a hraní se stejnojmennou knihou 

1. 6. l 13.30 h. l Všemi smysly – zábavné odpoledne na oslavu Dne dětí 

 

Pobočka Závodní, O. – Hrabůvka 

31. 5. l 10.00 h. l Sedm broučků na paloučku – zábavné odpoledne s knížkou a úkoly        

pro nejmenší děti a jejich rodiče 

 

Pobočka Dr. Martínka, O. – Hrabůvka 

20. 5. l 9.00 h. l Klub Martínek: Chameleon Leon – pohádka o chameleonovi, který byl trochu 

jiný než ostatní. 

9. 6. l 12.00 h. – 20.00 h. l Celý den s knihovnou – den plný interaktivních soutěží a aktivit, 

včetně těch, které probíhají v online prostoru, tvůrčí dílna, miniturnaj ve stolních hrách 

 

 



Pobočka Výškovice 

2. 6. l 15.00 h. l Den s Žabím princem: zábavné soutěžní odpoledne 

6. 6. l 10.00 h. l Klub Bělásek: Tuze hladová housenka pro děti ve věku 0 – 3 let 

8. 6. l 16.30 h. L Klub bělásek: Tuze hladová housenka pro děti ve věku 3 – 6 let 

 

Pobočka Stará Bělá 

7. 6. l 10.00 h. l Klub Kulíšek: Stezka veverky Barborky – zábavné odpoledne s knížkou 

Ustrašená veverka Barborka, doplněné o dobrodružnou stezku s úkoly 

 

Pobočka Nová Bělá 

24. 5. l 10.00 l Klub Pohádka: Hrajeme si společně – zábavné odpoledne pro nejmenší děti   

a jejich rodiče a prarodiče s pohádkovými úkoly 

 

Pobočka Vietnamská, O. – Poruba 

24. 5. l 15.00 h. l Sousedská slavnost. Netradiční setkání dětí a jejich rodičů v rámci klubu 

Knihovníčci. Od 16.30 h. divadelní představení loutkoherce Milana Šťastného, od 18.00 h. 

hudební vystoupení harmonikářky Saši Niklíčkové. Soutěže, kvízy, hry, zkrátka odpoledne 

plné zábavy. 

 

Pobočka Svinov 

24. 5. l 10.00 h. l Klub Kulihrášci 

1. 6. l 10.00 h. l Klub Broučci 

25. 5. l 10.00 h. setkání čtenářů nad novými knihami v rámci klubu Generace 

 

Pobočka Podroužkova, O. – Poruba 

19. 5. l 10.00 h. l Klub Šikulkové 

23. 5. l 17.00 h. l Scarlett Wilková – beseda se známou spisovatelkou, dokumentaristkou      

a editorkou 

31. 5. l 16.00 h. l Den dětí – zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi 

 

Oddělení pro děti a mládež, Ústřední knihovna (u Sýkorova mostu) 

6. 6. l celý den l Nádherné úterý – den plný pohádek, čtení a hraní pro nejmenší 

22. 6. l celý den l Hry proti nudě – společenské a stolní hry pro celou rodinu 

  


